

## 13. urodziny Jezusa



Przed świętami Bożego Narodzenia klasy 4-6 zebrały się na apelu. Pani dyrektor złożyła nam życzenia. Następnie zaśpiewaliśmy piosenkę pt: „Przekażcie sobie znak pokoju. Później pani Dorota Kołbuc Sendys zaprosiła uczniów na przedstawienie, przygotowane przez uczniów klasy piątej pt: „ Trzynaste urodziny Jezusa. Odbyło się ono w sali 31.

Mogliśmy zobaczyć jak były obchodzone 13 urodziny w czasach Jezusa. Wtedy ojciec przekazuje Torę, czyli Pięcioksiąg, swojemu synowi. Jest to wielka uroczystość. Rodzina i sąsiedzi bawią się wtedy jak najlepiej. Podczas wieczerzy wszyscy dzielą się chlebem i winem, ale najpierw odmawiają modlitwę. Na stole stoi menora, czyli ośmioramienny świecznik. Aktorzy musieli nauczyć się też kilku słów w języku hebrajskim.

Dla wielu szóstoklasistów tegoroczne klasowe spotkanie świąteczne było niezapomnianym przeżyciem, bo za rok przeżyjemy je w innym gronie gimnazjalnych kolegów.

Serek

### Cudze chwalicie...

W ubiegłym roku byłem w Panoramie Raclawickiej. Jest to ogromny obraz przedstawiający bitwę pod Raclawicami w 1794 roku. Jego twórcami są Jan Styk i Wojciech Kossak. Na obrazie pokazana jest walka pomiędzy Polską, a Rosją. Polskimi wojskami dowodzi Tadeusz Kościuszko, natomiast Rosyjskimi

Aleksander Tormasowa. Panorama Raclawicka ukazuje artystyczną wizję przebiegu bitwy pod Raclawicami. Na obrazie zostali przedstawieni uczestnicy bitwy, m.in. gen. Antoni Madaliński, gen. Łukasz Biegański, gen. Stanisław Fiszer, kapitan Kajetan Nidecki, gen. Jan Słaski, major Ignacy Zborowski, gen. Józef Zajączek, Piotr Bernier,

kapitan Jan Junga , płk. Konstanty Lucke, a ze strony rosyjskiej płk. Muromcew.

wie także mogą uczestniczyć w niecodziennym spektaklu złudzeń. Wśród licznych gości zwiedzających Panoramę Raclawicką znaleźli się: papież Jan Paweł II, królowa Holandii Beatrix i Czesław Miłosz. Ktoś, kto ogląda to niezwykle dzieło ma wrażenie, że znajduje się w samym środku tej bitwy. Wcześniej, gdy ktoś mi o niej opowiadał, to nie chciało mi się wierzyć, że można stworzyć tak wielkie dzieło

sztuki. Kiedy znalazłam się w środku, nie mogłam uwierzyć własnym oczom. Nigdy wcześniej nie widziałam tak ogromnego obrazu. Rozciąga się on przez wszystkie ściany budynku od strony wewnętrznej. Został namalowany na płótnie w czternastu kawałkach o długości 15 metrów i zszyty w jeden kawałek. To naprawdę niesamowite dzieło. Zachęcam wszystkich do obejrzenia tego obrazu. *Jula S.*

### ROK Juliana Tuwima

Rok 2013 jest rokiem Juliana Tuwima- wybitnego poety dwudziestolecia międzywojennego. Na rok ten przypada sześćdziesiąta rocznica jego śmierci a zarazem mija sto lat od jego poetyckiego debiutu - publikacji wiersza "Prośba" w Kurierze Warszawskim. Julian Tuwim urodził się 13 września 1894 w Łodzi, zm. 27 grudnia 1953 w

Zakopanem. Z pochodzenia był Żydem. Autor tekstów piosenek, skeczy, librett operetkowych. Znany przede wszystkim, jako twórca ponadczasowych wierszy dla dzieci, m.in. *Lokomotywa, Ptasia radio, Okulary, Słoń Trąbalski, Bambo, Kotek, Abecadło, Rzepka*. Był współzałożycielem kawiarni artystycznej Pod Picadorem w Warszawie, znanej jako miejsce spotkań grupy literackiej Skamander. Współpracownik tygodnika Wiadomości Literackie. Tłumacz poezji francuskiej, niemieckiej, rosyjskiej oraz łaciny. Występował pod czterdziestoma

pseudonimami m.in. Tuvim, Wim, Roch Pekieński, Oldlen, Schyzio Frenik. Piękna i różnorodna twórczość Juliana Tuwima skierowana była do wszystkich czytelników niezależnie od wieku. Jego poezja kształtowała umysły, język, wyobraźnię i poczucie humoru wielu czytelnikom. Był niewątpliwie jednym z najwybitniejszych i najbardziej popularnych poetów polskich XX w. Wobec powyższego niech te dwie rocznice będą idealnym momentem na złożenie hołdu poecie, którego poezja uważana była za trudną z powodu

# Rozmaitości

**Tolerancja** to akceptacja czyichś zachowań, nie koniecznie zgodnych ze swoimi poglądami. Brak tolerancji prowadzi do sprzeczek i bójek, a czasami jedna uliczna kłótnia może prowadzić do demonstracji, nawet konfliktu na skalę krajową. Wokół nas jest dużo przejawów tolerancji, np. chorych, kalekich ludzi nie uważa się za gorszych, ale organizuje się zbiórki pieniędzy na ich leczenie. W naszej klasie staramy się być tolerancyjni wobec kolegów, którzy czasami się irytują zachowaniem. Szanujemy to, że niektórzy wyznają inną religię. Niestety, ludzie nie zawsze są tolerancyjni dla innych, na przykład drwią sobie z kogoś, kto ma inne poglądy lub wygląda inaczej. Młodzież czasami wyśmiewa się z upodobań innych osób, dokuczają im i robi złośliwe uwagi z powodu ich odmienności. Doprowadza to czasem do kłótni i przemocy.

Jedyną metodą tępienia takiego zachowania jest nie zwracanie na to uwagi. Wtedy osoby, które komuś dokuczają stwierdzą, że, po co kogoś denerwować, jeśli go to nie obchodzi. Trzeba się opierać takiej nietolerancji, bo jej wspomnianym wcześniej skutkiem należy jak najbardziej zapobiegać, aby nie zdarzyła się katastrofa.

Powinniśmy zmierzać do zwiększenia tolerancji wokół nas i na świecie, gdyż dzięki niej żyje nam się spokojniej i jesteśmy szczęśliwsi.

*Olaf Horbowy*

ciąg dalszy ze str.1

m.in. gry słów, ale i bogatą w giętkość i błyskotliwość języka. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczególnym znaczeniu dorobku poety dla dziedzictwa narodowego, ogłasza rok 2013 Rokiem Juliana Tuwima, głoszący tekst przyjętej w grudniu 2012 uchwały.  
*Emilia Homik*

## POWSTANIE STYCZNIOWE 150 rocznica wybuchu

Kiedy trzeci rozbiór w, którym uczestniczyli: Rosjanie, Austriacy i Prusacy całkowicie zmasał Polskę z mapy świata, Polacy nie poddali się i wzniesli powstania, a jednym najważniejszym z nich było styczniowe. Powstanie to wybuchło 22 stycznia 1863 roku. Walczyli w nim nasi dzielni rodacy z Rosjanami. Ponad 200 tys Polaków było gotowych stawić czoło zaborcy, ale 11 kwietnia 1864 ich marzenia o wolnej Polsce zniszczyli Rosjanie tłumiąc bunt. Tysiąc bitew zostało stoczonych tylko



po to, żeby nasza ojczyzna odzyskała niepodległość, dziesiątki tysięcy Polaków zginęło dla wolnej Polski. Rosjanie wiedzieli, że takie sytuacje mogą się

powtórzyć, dlatego 32 tys. Polaków wywieźli na Syberię. W tym roku mija 150 rocznica wybuchu powstania styczniowego. Mam

nadzieję, że dziś w czasie pokoju też umiecie pokazać jakimi jesteście patriotami.

*Szymon Kosz*

dzieci i poczęstunek. Święto to zostało przeniesione prawdopodobnie z Ameryki w latach osiemdziesiątych i zrobiło się bardzo popularne.

21 i 22 stycznia to święto Babci i Dziadka. Obchodzone jest, żeby uhonorować bardzo ważne w naszym życiu osoby. W ten dzień wnuki składają babciom i dziadkom serdeczne życzenia, dają kwiaty i przygotowują kolorowe laurki. W przedszkolach organizowane są z tej okazji spotkania i

pokazy artystyczne przygotowane przez

Każda babcia i każdy dziadek odgrywają w naszym życiu bardzo ważną rolę. Są ostoją spokoju, ciepła, cierpliwości i przekazują nam swoje

## Recytujemy po angielsku

W tegorocznym szkolnym konkursie recytatorskim z języka angielskiego brało udział 14 osób. 1 miejsce zajął **Jakub Susz**, 2 miejsce **Natalia Serafin**, 3 miejsce **Hanna Wielgus**, wyróżnienie **Michał Łanocha**.

Organizatorami konkursu były Pani Olga Hudko i Pani Ewelina Limanówka. Wszystkie prezentowane wiersze były ciekawe. Atmosfera na konkursie była miła, mimo że wszyscy się trochę stresowali. Osoby, które recytowały, były dobrze

przygotowane. Kilka osób używało rekwizytów, ale znaczna część ich nie miała. Na konkursie były wiersze o przygodach podróżników, fragmenty prozy. Gdy ogłaszano wyniki, osoby wyczytywane wychodziły na środek i były nagradzane brawami.

Konkurs wypadł dobrze i cieszył się dużą frekwencją. Według mnie oceny były sprawiedliwe i większość uczestników była zadowolona, że mogła pochwalić się umiejętnością recytowania wiersza w języku angielskim.

*Michał Łanocha*

## Dzień Niepodległości

21 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości. Klasa 6a przygotowała wspaniałe przedstawienie na 94 rocznicę tego święta. Było ono przepełnione znanymi wszystkim piosenkami patriotycznymi. Przypomnieliśmy sobie ważne dla naszego narodu wydarzenia, uzyskaliście także informacje na temat patrona naszej szkoły - gen. Leopolda Okulickiego, który był ostatnim Komendantem

Głównym Armią Krajowej. Pamięć o tych wydarzeniach i wiedza jest nam niezbędna do stawiania się lepszymi ludźmi, dobrymi patriotami i Polakami!

*Julia Skorupska*



# Co słyszeć u harcerek?

Jestem w harcerstwie prawie 5 lat . Należę do ZHP Związku Harcerstwa Polskiego. Nasza drużyna nazywa się 47 Drużyna Harcerzy i Harcerek Leśnych IGNIS im. hm. Stefana Mirowskiego. Zbiórki odbywają się raz w tygodniu w harcówce, która mieści się w dawnym klubie seniora na naszym osiedlu. Na zbiórkach jest fajnie !!! Gramy w gry terenowe np. podchody itp. Do drużyny należą dzieciaki w wieku od 3 klasy do 6.

Na ważne uroczystości jeździmy w mundurach. Dziewczyny noszą : czarne getry, szara spódniczkę do kolan, beret na głowie, szare bluzy, na których znajdują najczęściej: plakietki, krzyże i pagony. Chłopcy są ubrani podobnie tylko że mają: zielone bluzy, czarne spodnie i nie noszą getrów .

Co roku jeździmy na obóz najczęściej na początku lipca . Zwykle naszym środkiem transportu jest pociąg. Pakujemy się w plecaki, które przeważnie są wypchane po brzegi. Na obozach jest wiele zabaw i niespodzianek, są gry takie jak biega sobie mały osioł, Amela go go go , bawiły się simby itp. Na każdym obozie musi być komendant osoba pilnująca uczestników obozu, zajmująca się grafikami obozowymi itp. Według mnie najlepsze są warty - to coś takiego jak ochrona obozu . Polegają na tym, że dwie osoby pilnują obozu, by

ktoś niczego nie ukradł . Co jakiś czas jedna z osób robi obchody- czyli idzie dookoła obozu.

Jeśli myślicie, że harcerstwo jest głupie albo przerażające jak , to się mylicie.

Naprawdę jest odłotowo ! Na pewno byście byli zachwyceni!!! Po prostu to świetna zabawa i różne fajne

*Natalia Jędrzejczyk*



W naszej drużynie są dwa zastępy: Wędrownicy (starszy zastęp) i Włóczykije (młodszy zastęp), o których wam opowiem w tym numerze. Zbiórka naszego zastępu- Włóczykijów składa się z samych zabaw, gier i rozrywk. Na jednej z naszych zbiórek była gra na temat pierwszej pomocy. Daga (zastępowa) kazała nam wyjść przed

harcówkę i wytłumaczyła na zasady gry, którą mieliśmy przejść i dała nam mapy trasy, na której były zaznaczone punkty gdzie czekały na nas zadania do wykonania. Po zrobionym zadaniu dostawaliśmy wskazówki, a gdy się nie zrobiło tego zadania, trudne zagadki. Jak już mieliśmy wszystkie wskazówki, wracaliśmy do harcówki.

Tam wszystkie wskazówki po złożeniu w całość ułożyły tekst: „Drodzy harcerze. Idźcie na dwór, tam znajdziecie niebieskie pudełko z niespodzianką dla was”. Gdy wyszliśmy, drużyna otworzyła to pudełko i połowie z nas dała sprawności.

Bardzo się ucieszyliśmy. Tak wyglądają nasze zbiórki.

*Julia Wójcik*

## Upalne ferie zimowe

Co zrobić, kiedy w zimie jest za zimno? Oczywiście pojechać do ciepłych krajów jak ja! Najpierw jednak należy zastanowić się, kiedy jechać, gdzie i przede wszystkim trzeba sprawdzić, czy będzie tam ciepło. Ja postanowiłam pojechać do Egiptu do miasta Sharm el Sheik do

luksusowego hotelu Regency plaza. Polecam to miejsce bez dwóch zdań. Jest tam dużo kwiatów, basenów, wielkie Morze Czerwone i naprawdę świetna plaża. Niestety były też minusy - nie było tam ani jednej osoby z Polski, więc nie miałam się z kim włóczyć po hotelu, chodzić po lody na plaży i pływać w

basenie, więc było mi trochę smutno, ale pocieszało mnie to, że właśnie w tej chwili inni są w szkole i się nudzą na lekcji, a ja jestem w basenie i sobie nurkuję to było fajne uczucie. Prawie cały dzień siedziałam na plaży. Jeszcze jedna sprawa, która mnie martwiła to to, że nie miałam takich

warkoczków afrykańskich. Zawsze kiedy przyjeżdżam do Egiptu albo gdzieś za granicę to prawie każda dziewczynka ma takie warkoczki. Oczywiście kiedy miałam 7 lub 8 lat to nie mogłam mieć takiej fryzury bo byłam za mała na takie coś. Nareszcie nadszedł ten czas i po ośmiu latach

ubłagałam moją mamę, żebym miała takie warkoczki. Po godzinie czesania było już po wszystkim i wyglądałam jak prawdziwa Afrykanka nie zaliczając koloru włosów bo mam blond. To był udany wyjazd.



## czyli wyjazd do ciepłych krajów

## Pozdrowienia z Francji

Moja ciocia Danuta jest zakonnica. Ma 61 lat, jest siostrą mojego dziadka. Na co dzień mieszka i pracuje pod Paryżem. Od 10 lat zajmuje się katechizacją na terenie Francji wśród Polaków na obczyźnie. Życie we Francji i w Polsce jest dla niej identyczne. Czas wolny spędza przyjeżdżając do kraju. Opowiada, że święta Bożego Narodzenia Francuzi spędzają inaczej niż Polacy. Nie dzielą się opłatkiem, więc mieszkający tam Polacy, aby kontynuować rodzime tradycje, sprowadzają go specjalnie z ojczyzny. Dania wigilijne też się różnią -

brak im żurku, barszczu z uszkami. Dzień zakonnicy rozpoczyna się tak jak dzień każdego człowieka. Ciocia powiedziała, że wstaje rano, modli się do Boga, pracuje i wykonuje obowiązki, które jej powierzono. Przyjeżdża do nas raz lub dwa razy do roku. Bardzo tęskni za swoim domem i krajem, dlatego cieszy ją każdy dzień spędzony w Polsce. We Francji najbardziej podobają jej się zabytki takie jak zamki, łuki, wieże i pomniki. Kiedy ma możliwość, to chętnie zwiedza. Bardzo się cieszę, że mam taką ciocię.

*Paula Woźniak*



# W krainie bajek i baśni

15 listopada 2012 w naszej szkole odbył się konkurs o baśniach dla klas: 2-6 - rozgrywany w poziomie klas młodszych i starszych. Zadania konkursowe przygotował pan bibliotekarz a konkurencje przeprowadziłam ja.

Wcześniej uczniowie zostali zapoznani z literaturą obowiązującą do konkursu. Kiedy miałam dyżur w bibliotece, wiele osób wypożyczało książki z baśniami i bajkami aż było mi bardzo przyjemnie, bo tyle osób chciało się przygotować do tego konkursu. Podczas turnieju każda trzyosobowa grupa - reprezentacja klasy miała swoje zadania np. rozpoznać utwór na podstawie rekwizytu losowanego z „magicznego woreczka”. Jedną z konkurencji było przebranie się za postać z baśni - niestety nie wszystkie grupy przygotowały się do tego zadania, ale gościły na konkursie m.in. dziewczynka z zapawkami, dżin, Kopciuszek i Królewna Śnieżka. Po podliczeniu punktacji I miejsce zdobyła grupa z klasy 2B i 6B. Podczas konkursu nie obyło się bez hałasu, radości i dumy z siebie.

Emilia Kamińska

## Polecam lekturę

Książka "Dziennik cwaniaczka" jest bardzo fajna, ponieważ jest pisana w stylu komiksu. Gregory - chłopiec w wieku 13 lat (główny bohater książki) ma dwóch braci - Manego i Rodricka. Sprawiają mu oni wiele kłopotów. Gregory chodzi do gimnazjum, w którym ma wielu kolegów, przeżywa też wiele przygód i zabawnych historii. Zaczyna pisać dziennik namówiony przez mamę. Po wielu wakacyjnych starciach z braćmi, mama chłopców kupiła im zeszyty i poleciła opisywanie tego, co się z nimi dzieje, co się im nie podoba i jak radzą sobie w szkole. Gregoremu tak bardzo się to spodobało, że mama dokupiła mu jeszcze



sześć takich zeszytów. Mnie z głównym bohaterem łączy to, że ja również mam rodzeństwo - siostrę, z którą nie zawsze się zgadzam. Polecam tę książkę wszystkim dzieciom. Może znajdziecie w dziennikach część swoich problemów?

Oskar Gurbala

## Karnawał w toku

Karnawał to czas zimowych balów, maskarad i zabaw. Rozpoczyna się on w dniu Trzech Króli, a kończy - Środą Popielcową. W każdym kraju obchodzi się go na swój sposób. W Polsce karnawał kojarzy się z

szaleństwem noworocznym i szampańską zabawą. Co roku zmieniają się trendy w muzyce, stroju i makijażu. najmłodszy przebierają się czasem za ich ulubione postacie z bajek, natomiast młodzież bawi się często w sposób bardziej tradycyjny ubierając się w stroje wieczorowe. W



## Walentynki

Walentynki są obchodzone 14 lutego. Nazywa się je także świętem zakochanych. Nazwa tego święta pochodzi od św. Walentego, a symbolem walentynek jest czerwone serce. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów, zawierających wyznania miłosne, często pisane wierszem. Oprócz listów

można też obdarowywać się drobnymi upominkami. Walentynki stały się świętem zakochanych już w średniowieczu. Są dniem, w którym bez konsekwencji można wyrazić miłość ukochanej osobie.

Jest to wyjątkowy dzień, który każdy na pewno miło będzie świętował.

Paulina Leszczuk

tym roku mile widziane są szafirowe stroje ozdobione cekinami. Oczywiście do każdej sukni buty na jak najwyższym obcasie. Do stroju dobieramy odpowiednią biżuterię. Mogą to być złote lub srebrne, błyszczące kolczyki, bransoletki i długie wisiory. Makijaż powinien być dość

wyraźny, z dodatkiem brokatu. Również wśród chłopców panuje moda na ekstrawaganckie koszulki i fantazyjne fryzury. Najważniejsza jest jednak wspaniała zabawa wśród przyjaciół i znajomych, po której zostają miłe wspomnienia.

Paulina Leszczuk

## Jak żyli ludzie pierwotni?

Pierwsi ludzie byli jaskiniowcami i żyli w prehistorii, która skończyła się wynalezieniem pisma. Ten okres dzieli się na dwie części epoki: kamienia łupanego i gładzonego. Jak same nazwy mówią w tej

pierwszej kamień się łupało a w drugiej gładziło. W prehistorii ludzie posługiwali się prostymi narzędziami np. głazami do mielenia mąki, patykami do walki oraz rzeźbienia i kredą do malowania. Polowali na sarny, wilki, psy,



które później nauczyli się oswajać, i mamuty. Ubierali się w skórę zwierząt i nosili naszyjniki z kości. Jedli mięso, ryby i to co spadało z drzew. Żyli do 40 lat. Nie mieli stałego źródła pożywienia ani domu, byli koczownikami. Medycyna stała wtedy na bardzo niskim poziomie,

dlatego nie było leków na ŻADNĄ chorobę i w skutek tego ludzie umierali na nowotwory, zakażenia poprzez rany i wady narządów. Dlatego jeśli myślicie, że dzisiaj jest źle, pomyślcie prehistorii.

Szymon Kosz

ilustracje do tego numeru:  
Mateusz Maciantowicz